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'lromsø kulle 
ofres til S 
TROMSØ (NTB-Gunnar Sætra): TromsØ som frihavn for So"\-jetunionen og motstandsfolk som 
satte fyr på Universitetets Aula i Oslo, er noe av det en kan lese om i Kjell Fjørtofts nye bok når 
den kommer i bokhandelen i slutten av februar. Dessuten dokumenterer FjØrtoft at Grini-fang-
er lot seg verve til tjeneste for tyskerne. 

l boka "De som tapte krigen» har 
Fjørtoft hentet fram en del av det 
han mener de <,offlsielle)~ krigshis­
torikerne har,isst om, men har latt 
være å skrive. 

_ Jeg vet ikke hvorfor de har ute­
latt det, men jeg \"et at jeg har møtt 
mye motstand i forbindelse med de 
fem bøkene jeg har skrevet om an· 
dre verdenskrig, sier Fjørtoft til 
NTB. 

TROMSØ TIL STALIN 
Fjørtoft forteller i den nye bo­

ken sin at eSAs daværende presi­
dent, Franktn D. Roosevelt, tilbad 
Tromsø som isfri havn til Sovjetu­
nionen. Stalin t.a.l<ket nei til tilbudet 
og begrunnet det med at Sovjetu­
nionen «ikke har hatt. og heller ik­
ke kommer til å ha, territorielle 
krav i Norge». Det sanlIDe svarte 
Stllin da Roosevelt tilbød Narvik 

og Skiborn som mulige isfrie hav­
ner for Sovjetunionen. 

_ Tilbudene fra Roosevelt ble 
satt fram overfor Sovjetunionens 
daværende ambassadør i Washing­
ton. herr Litnav, forteller Fjørtoft. 

PROVOKASJON 
I arbeidet med "De som tapte 

krigen» har FjØrtoft gått gjennom 
materiale fra norske, tyske og ame­
rikanske arkiver. Der fant han og-

GI BORT: USAs president Pranldin D. Roosevelt (til renstre) viUe gi TromsØ til Sovjet, men Josef Stalin tak­
ket nei, skriver KjeU FjØrtoft i sin nye bok om den andre verdenskrig. FOTO: HA-ARKIV 

så opplysninger om at det slett ik­
ke var tyskerne som tente på aula­
en i l'niversitetet i Oslo i 1943. 

_ De fire brannstifterne tilhørte 
miUøet rundt matstandsavisa 
«London-nytt". De helte bensin og 
almen brennbar væske utover po­
diet og gulvet i aulaen og lot den bli 
flammenes rov. Grunnen til provo­
kasjonen var at de syntes konfron­
tasjonen mellom universitetsan­
satte og studentene på den ene si­
den, og tyskerne på den andre, ik­
ke var sterk nok. De lyktes med 
provokasjonen. Kunsek,,'ensen var 
at 700 av dem som hadde sitt virke 
ved l'niversitetet i Oslo, ble arres­
tert. l7 av dem døde i konsentra­
sjonsleir i Tyskland, sier Tromsø­
forfatteren. 

MOTST&"IDSFOLK VERVET 
I boka forteiler fjørtoft ogsaom 
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NT BOK: KjeU Fjøl10ftlwr skre­
vet en ny oppsikt.sveklænde bok om 
and"e verdenskrig. 
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norske motstandfoik som lot seg 
verve til å kjempe for tyskerne på 
østfronten. 

_ De som lot seg verve, var ung­
gutter som ble fristet med bedre 
mat, bedre boforhold, fysisk tre­
ning og språkopplæring. Etter wJtt 
syn er dette ett av flere forhold som 
viser at den norske krigshistorien 
har blitt fremstilt litt vel rosenrødt 
i etterkrigstida, sier Fjørtoft. 

I alt var det 96 Grini-fanger som 
lot seg verve til tjeneste for tysker­
I}€ pa Østfronten. SNO
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